MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praga Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 — Cep 15920-000
Vista Alegre do Alto- Estado de Sdo Paulo
CNPJ - 52.854.775/0001-28
Fone: (16) 3277-8300
www.vistaalegredoalto.sp.gov.br
e-mail : pmvaa@yvistaalegredoalto.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N"Sq , DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

Dispde sobre a autorizagdo de pagamento de
despesa do exercicio anterior.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de Sdo Paulo no
uso das atribui¢es que lhe sdo conferidas por Lei:

Fago saber que a Cadmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI MUNICIPAL:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar pagamento de despesa relativa ao
exercicio anterior, conforme segue:

LICITEC SOFTWARE S/C LTDA CNPJ: 65.714.065/0001-44, no valor de R$ 3.922,00 (trés
mil novecentos e vinte e dois reais), referente a prestagdo de servigos de informatica - sistema.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag@o.

Vista Alegre do Alto, 18 de novembro de 2020.
P

LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Pracga Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 — Cep 15920-000
Vista Alegre do Alto- Estado de Séo Paulo
CNPJ - 52.854.775/0001-28
Fone: (16) 3277-8300
www.vistaalegredoalto.sp.gov.br
e-mail : pmvaa(@vistaalegredoalto.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Referente: Dispde sobre a autorizagiio de pagamento de despesa do exercicio anterior.

Trata-se de despesa referente a prestagdo de servigos de sistema/locagdo de software,
originada a partir de resultado da licitagdo n° 1820/18, na modalidade convite.

Porém, conforme declaracdo da Secretaria Municipal de Satde houve extravio da nota e a ndo
efetivagio do pagamento no periodo correto, sendo que a prestagdo do servigo ocorreu regularmente.

Desta forma e considerando que as despesas do exercicio anterior necessitam da autorizagio

legislativa para o pagamento, segue o projeto de Lei com base no artigo 37 da Lei ® 4.320/1964.

LUIS ANTONIQ FIORANI
Prefeito Munici



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Prefeitura Municipal
Praga Dr. H. E. Ower Sandolth, N° 278 - Centro

52.854.775/0001-28 2020

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000000722 / 2020 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 18/11/2020 HORA: 10:55:21 RESPONSAVEL: ROSELI DE FATIMA NEVES DA COSTA
PRAZO PARA ENTREGA*: 15 Dpias

INTERESSADO: Q0000091 Camila Daldcio - Secretaria da Saude

ASSUNTO
Pagamento de notas do exercicio anterior 2019

DADOS DO PROTOCOLOIPROCESSO
PAGAMENTO DE NOTAS DO EXERCICIO ANTERIOR (2019).

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO



16/11/2020 E-mail de WebMail - P. M. Vista Alegre do Alto - SP - Fwd: Ref. Notas Fiscais de 2019

M Gm a!! Faturamento Saude <saude.faturamento@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

FwdRef Notas Fiscais de 2019

2 mensagens

Secretaria Municipal de Saude Vista Alegre do Alto - SP <saude@uvistaalegredoalto.sp.gov.br> 20 de cutubro de 2020 14:43
Para: Faturamenio Salde <saude.faturamento@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Sandra, por favor, vc verifca para mim?7??
Obrigada

------ Forwarded message =-—-—-—

De: Julio Prefeitura Vista Alegre do Alto <julio@vistaalegredoaito.sp.gov.br>

Date: ter., 20 de out. de 2020 as 10:27

Subject: Fwd: Ref. Notas Fiscais de 2019

To: Secretaria Municipal de Saude Vista Alegre do Alto - SP <saude@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Camila, bom dia.

Essas sd@o as NFs de 2019 que o pessoal da Licitec esta cobrando.

Vecé pode verificar fazendo favor, se ha algum histérico de envio da Satide para o Compras realizar o pagamento?
Grato!

Att: Julio - Setor de Compras - Municipio de Vista Alegre do Alto - SP

Fone: (16) 3277-8300
Digitar a opgéo 8 - Compras

=mm——-- Forwarded message ---—-—-—

De: Financeiro Licitec <financeiro@licitec.com.br>

Date: ter., 20 de out. de 2020 as 10:10

Subject: Ref. Notas Fiscais de 2019

To: Julio Prefeitura Vista Alegre do Alto <julic@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Bom dia!!

Referente as notas fiscais em aberlo de 2019, também conversado com Lucia hoje pela manha.
Fai feito contato em 06 de fevereiro de 2020 como consta no e-mail que esta no anexo, mas nao obtive resultado sobre as informagtes

trocadas, se verificar no e-mail até tem uma nota de 2018 mas esta ja foi resclvida pois ndo conta mais em meu sistema, verifigue que
informei a numeragéo das notas 1440 e 1479, mas n&o obtive retorno.

Qualquer duvida estou a disposigéo.

Grata
Jackeline Martins

Depto. Financeiro

(17) 3524 7257 — (17)3525 2792
Catanduva, SP, Brasil

wwwlicitec.com.br

& Liorec

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=31b55fcald&view=pt&search=all&permthid=tnread-f%3A1 681093651820912643&simpl=msg-1%3A168109365182... 1/2




16/11/2020 E-mail de WebMail - P. M. Vista Alegre do Alto - SP - Fwd: Ref. Notas Fiscais de 2019

Camila Dalocio RSASAS
Secretaria Municipal de Saide \,cra AlEGRE
Telefone: (16) 3277-8303 DO ALTO

A0W. 2017.7030

3 anexos

-H 3 Email 06Fev - Referente notas de 2019.pdf
= 205K

bk 65714065000144_201900000001440 - PM de Vista Alegre.pdf
316K

k) 65714065000144_202000000001479 - PM de Vista Alegre.pdf
AR

Julio Prefeitura Vista Alegre do Alto <julio@vistaalegredoaito.sp.gov.br>

16 de novembro de 2020 09:00
Para: Faturamento Salude <saude.faturamento@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Sandra, bom dia.

Segue conforme lhe falei.

Precisamos gue o quanto antes de um oficio da cAmila afirmando que as NFs foram extraviadas e que realmente devem ser pagas.

Até na quinta isso deve estar desenrolado para ir pra Camara na segunda 23/11.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

b 3 Email 06Fev - Referente notas de 2019.pdf
205K

4:] 65714065000144_201900000001440 - PM de Vista Alegre.pdf
=~ 316K

X 65714065000144_202000000001479 - PM de Vista Alegre.pdf
317K

https:/mail.google.com/mail/u/0?ik=31b55fcald&view=pt&search=all&permihid=thread-f*%3A1681093851 8209126438simpl=msg-{%3A168109365182... 2/2



LICITEC SOFTWARE LTDA
RUA 21 DE ABRIL, 466 - ANDAR 3 - SALA 35E 36

iNamero da NFS-e

CEP: 15801-170 - Bairro: CENTRO 201900000001440
Municipio: Catanduva - SP
E-mail: financeiro@licitec.com.br o .
Fone: (17) 3525-2792 Data do Servigo Codigo Verificador
CNPJ | CPF Inscricao Estadual Inscrigao Municipal 05/12/2019 0a097335e
65.714.065/0001-44  **** 40790
¥, MUNICIPIO DE CATANDUVA/SP Di. de Emissao Eﬂgiltéﬂédade Tributado no Municipio
4 Secretaria Municipal de Finangas
®  Fone: (17) 3531-8100 - nfse.catanduva.sp.gov.br/NF Se.Portal 05/12/2019 Exigivel Catanduva/SP

Inme / Razdo Sacal

AUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTQ

hderego
JR. HENRIQUE E O SANDOLTH,278

‘oade IUF runo lCEP

lista Alegre do Alto SP  |(16) 3277-8300 15920-000
SENTRO

INPJ/ CPF

Ilnscnca(\ Mumicipal I&r.sl:r-;-an Estadual

32.854.775/0001-28
-mail

Catanduva/SP

aturamento.saude@vistaalegredoalto.sp.gov.br

TINTERM

5 e S IARIQ DO SERVICO
lome / Razio Socal ICNPJ | CPF llnsan;ﬁo Municipal
P |..... rerey

“mail rEu Cidade

e ke
DESCRIGAC DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ, VALOR IMPOSTO RETIDO

Sistema - GMPlus - C.A 044/2018 1.861.00 400 78,44 Nao

Ref.: Novembro/2019

Cédigo do Servigo Cadigo NBS

01.02 - Programacéo. reveraren
{IDE OFING OFINS Imporiagao CMS OF E SIPASEP 1S/PASEP Imponagio
+00 00 00 00 0,00 00 - .00 .00
{ase Caiculo 155GN Propric alor do ISSQN Propro Base Calculo ISSON Retids alor do ISSQN Relido Nalor Total do 1ISSQN alor Deducho/Desconios
1.961,00 8,44 0,00 ,00 78,44 K

|1.961,00

931,58

Informagdes Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R$76,48, Est. R$0,00; Fed: R$263,75, Tolal Aprox. R$340,23. Fonte: IBPT.
IR Retido: R$29 42

Consulta realizada em 15/10/2020 as 15:53:41.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal

TR

Recebi(emos) de 201900000001440

LICITEC SOFTWARE LTDA Numero da NFS-

Compeléncia
2 : 05/12/2019
o5 senvigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
NFS-g
1 0a097335e

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 15/10/2020 as 15:53:41.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSa.Portal

Pagina 1




DANFKSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de dervi¢o Eletronica

LICITEC SOFTWARE LTDA
RUA 21 DE ABRIL, 466 - ANDAR 3 - SALA 35 E 36

Numero da NFS-e

CEP: 15801-170 - Bairro. CENTRO 202000000001479
Munigipior Calanauu.a_- SP
E:::.'l; 1“ %a ;ggg_oz%;nec.com.nr Data do Servigo Codigo Verificador
CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal 06/01/2020 56de91e1b
65.714.065/0001-44  *** 40790
: issad Exigibiicade Tributado no Munigipio
. MUNICIPIO DE CATANDUVA/SP Dt. de Emissao s P
Secretaria Municipal de Financas
“’  Fone: (17) 3531-8100 - nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal 06/01/2020 Exigivel Catanduva/SP
T Monich o Servi

lnme / Razao Socal

AUNICIPIO DE VISTA A_L;EGRE DO ALTO Catanduva/SP

nd

JR. HENRIQUE E O SANDOLTH,278 B

lidndo "lur rom Icsr-

/ista Alegre do Alto SP  {(18) 3277-8300 15820-000

sairro

SENTRO

NPJ i CPF rn:mcao Muricipal rrw cho Estadual

32.854.775/0001-28

mail

aturamento.saude

“ INTERMEDIARIO DO SERVICC

ICNPJ éPF F-suqao Municipal
l-.... atw

-matl rae ?;d‘atﬁ.e
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALCR IMPOSTO RETIDO
Sistema - GMPius - C.A 044/2018 1.961,00 4,00 78,44 | Néo
Ref.: Dezembro/2019
Cadigo do Servigo Cédigo NBS
01.02 - Programacao. arwevaras
DE OFINS [COFINS Imoortagao CNS OF Eﬁ PISPASEP 1S/PASEP Imporagdn
1,00 .00 - 10,00 00 0,00 00 0,00 .00
mgst.:.?lcol.la ISSQN Praprio IValnr do ISSON Prépro F:ﬁe Calculo ISSQN Retdo IBaiar oo ISSON Relido [Valor Total do ISSQN Ea.tor Dedugao/Descontos
L 1.664,00 Ve uaick 931,58
Informagbes Adicionais E';.EI"-"’:: & &]
Lei 12741/2012: Mun: R$76,48; Est R$0,00; Fed: R$263,75; Total Aprox: R$340,23. Fonte. IBPT. {_'ﬁs. o
IR Retido: R$29,42 o 'ﬁ
H -" ._:_'.
ST

Consulta realizada em 15/10/2020 as 15:54:41.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal

ARARVRRRTE RS O

Recebi(emos) de 202000000001479
LICITEC SOFTWARE LTDA Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
Compeléncia
/01
05 semvigos constantes da Nolta Fiscal Eletronica indicada ao lado. 06/0112020
NFS-e
/o 56dedlelb

Consulta realizada em 15/10/2020 as 15:54:41.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSs.Portal

Pagina 1




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

Ty

LICITEC SOFTWARE LTDA
RUA 21 DE ABRIL, 466 - ANDAR 3 - SALA 35 E 36

Numero da NFS-e

e
MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Fndereco
DR. HENRIQUE E O SANDOLTH,278

[Cidadc UF Fane CEP

Vista Alegre do Alto SP 1(16] 3277-8300 115920—000
Baif
CENTRO
[CHPJ | CPF

52.854.775/0001-28

E-mai

rmrm;:'m Man cipal lhs;cm,.‘lc Estacual

CEP. 15801-170 - Bairro: GENTRO 202000000001479
Municipio: Catanduva - SP
E-mail: financeiro@licitec.com.br 5
Fone: {17) 3525-2792 Data do Servi¢o Cadigoe Verificador
CNPJ | CPF Inscricao Estadual Inscricao Municipal 06/01/2020 56de91e1b
66.714.065/0001-44 "™ 40790
L& MUNICIPIO DE CATANDUVA/SP Dt. de Emisséo Exigilbsigdade Tributado no Municipio
‘ Secretaria Municipal de Financgas
" Fone: (17) 3531-9100 - nfse.calanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal 06/01/2020 Exigivel Gatanduva/SR
i oo TOMADDR DO SERVIGO _ Municipio de Prestagéo do Sevico
Norme / Razao

Catanduva/SP

faturamento.saude@vistaalegredoallo.sp.gov.br o
: R TNTERMEDIARIO DO SERVICO

Mome | Raztia Socal lCNP‘h CPF
e P

rnscm;.an Municpat
et

E-mal I’Fm-a Cidada
DESCRICAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIG, VALOR IMPOSTO RETIDO
Sistema - GMPlus - C.A 044/2018 1.961,00 4,00 78,44 | Nao
Ref.: Dezembro/2019
Codigo do Servigo Codigo NBS
01.02 - Programagio. ki
CIDE OFINS. [COFINS Impoitagan iCMs OF El SIPASEP PIS/PASEP Importagac
0,00 .00 0,00 0.00 .00 00 0,00 0.00
Base Calculo ISSON Préprio alor do ISSQN Préptio Aase Galcuto ISSAN Reudo Valor do ISSQN Retido Vaior Total do 1SSQN 'alor Dodugdo/Desconios
1.961,00 0,00 0,00 78.44 r 0

Vo Tom e NFEs | [106100

IValor Liquido da NFS-e ]1 931,58

Informagoes Adiconais

Lel 12741/2012: Mun: R576.48; Est: R$0,00: Fed: R5263.75; Total Aprox: R$340,23. Fonle: IBPT.
IR Retido: R$29.42

Consulta realizada em 18/11/2020 as 08:39:26.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal

I 1 T

Recebi(emos) de 2020000000014739

Ntimero da NFS-
LICITEC SOFTWARE LTDA Lmere ¢

Competéncia
G/01/2020
os servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado poAtz
NFS-e
i 56deS1eib

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 18/11/2020 as 08:39:26.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal

Pagina 1




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica
LICITEC SOFTWARE LTDA .

'..-.'E INamero da NFS-e

RUA 21 DE ABRIL, 466 - ANDAR 3 - SALA 35 E 36 '#
CEP: 15801-170 - Bairro: CENTRO pat 201900000001440
Municipio: Catanduva - SP o
—.mail’ = HeE 3 i
lEu':c(:3 : (:'??Q;nggg;ﬂec o Data do Servigo Cddigo Verificador
CNPJ | CPF Inscricao Estadual Inscricdo Municipal 05/12/2019 0a097335e
65.714.065/0001-44  **** 40790
se= MUNICIPIO DE CATANDUVA/SP Dt. de Emissao B Tributado no Municipio
Secretaria Municipal de Finangas
w Fone: (17) 3531-9100 - nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Ponal 05/12/2019 Exigivel Catanduva/SP
i T e TOMADDRDOSERVICO spanhomuEE L A e NRIGIDio de Prestacao do Setvico
Nome 230 SO
MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO Catanduva/SP
Endereco
DR. HENRIQUE E O SANDOLTH,278
Cidade UF Fone CEP
Vista Alegre do Alto SP 1(1 6) 3277-8300 l“l 5920-000
Bagro
(CENTRO
ICNPJ | CPF Inscrigdo Mun cipal I nscrigao Esladual
52,854, 775/0001-28 r l
E-maid
faturamento.saude@vistaalegredoalto.sp.gov.br
e R b Eni L e T NTERMEW_: 10 DO SERVICO S e
:I;'v‘n:;- i Rozan Speal l("NkF".h CPF Fu.s:;n.c.ﬁn Mutnicpal
E-mai IFor's l‘:'.i.da_d‘a
DESCRICAO DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Sistema - GMPlus - C.A 044/2018 1.961.00 4,00 78 44 Nio
Ref.: Novembro/2019
Cadigo do Servigo Cadigo NBS
01.02 - Programagaa. T
DE OFINS COFING Imgonagac rgus OF F IﬁsmASEP PIS/PASEP Imporagac
0,00 ,00 o 0.00 .00 0.00 00 0.00 0,00
Rase Célculo ISSON Propnio alor do ISSOM Praprio Basc Caloulo ISSQN Retdo Valor 4o ISSON Retida [Valor Tolal do ISSON alor DedugdalDescontos
1.861,00 r 4 I-, I 3 78,44 [6,
Valor Total da NFSe~ [1.961,00 Jvalor Liquido da NFS-e  {1.931,58

Informagoes Adiconas

Lei 12741/2012: Mun: RE76.48; Esl; R$0,00; Fed: R$263,75; Total Aprax: R$340.23. Fonte: IBPT.
IR Retido: R$29,427

Consulta realizada em 18/11/2020 as 08:36:34.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal

JUTA L

Recebi(emos) de 201900000001440
Num NFS- Nimere de Controle do Municipi
LICITEC SOFTWARE LTDA umero da € 1ero de Controle do Municipio
Competéncia
0s servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. Onl1262019
NFS-e
I 0a087335¢

Consulta realizada em 18/11/2020 as 08:36:34.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse.catanduva.sp.gov.br/NFSe.Portal

Pagina 1




SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
VISTA ALEGRE DO ALTO

Avenida 18 de fevereiro, 27 — centro — cep 15920000
Tel : (16)3277 — 8303
e-mail : saude@yvistaalegredoalto.sp.gov.br

DECLARACA

Fu, Camila Dalécio, Secretéria da Satde do Municipio de Vista Alegre do Alto, declaro
que o servigo listado na nota fiscal de n® 1440 com emisséo em 05/1 2/2019 e de n°
1479 com emissdo em 06/01/2020, referente a servigco de informatica foi prestado em
sua totalidade para a Secretaria Municipal de Saude de Vista Alegre do Alto, no periodo
listado nas notas fiscais.

VistaAlegre do Alto, 17 de novembro de 2020

{
I /]

Camila Dalocio
Secretaria da saide



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
END: PRAGA DR. E. H. OWER SANDOLTH, 278 - CENTRO - CEP: 15920-000
FONE/FAX: (0xx16) 3287-1144 - CNPJ: 52.854.775/0001-28

VISTA ALEGRE DO ALTO - ESTADO DE SAC PAULO

OFICIO N, 038/2020
Vista Alegre do Alto, 17 de Novembro de 2020
Prezado Senhor Prefeito
A Secretaria Municipal de Saude solicita a possibilidade de estar viabilizando o
pagamento 4 empresa LICITEC SOFTWARE LTDA. referente a nota fiscal de n” 1440 ¢
1479. pois acreditamos ter ocorrido o extravio da mesma e néo foi efetuado 0 pagamento no

periodo correto.

Contando com a habitual colaboragio de Vossa Exceléncia, desde ja agradego.

Secretdaria Municipal de Saude

LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

END: AV 18 DE FEVEREIRO, 27 — CENTRO - CEP: 15920-000
FONE/FAX: (Oxx16) 3287-1214 - E-MAIL — smsvaa@yahoo.com.br



Praga Dr. E. H. Ower Sandolth

MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO - PREFEITURA

CONSOLIDADO

b 52854775/0001-28 Exercicio. 2020
SITUAGAO DO EMPENHO 4164
Page 1

Emp\Lig Tipo F.R. C.Aplic. Processo Data Valor Liquidado Pago A Pagar
Fic:8002 Funcional: 10.301.0010.2043.0000 Categoria: 3.3.90.39.57 Entidade: 1 Licitagdo: 001820/18 MAT/SERV - CONVITE
Forn. 81 LICITEC SOFTWARE S/C LTDA Cnpj: 85.714.065/0001-44
4184 /000 EX 0 0100 310 000 1820 EMP 28/06/2018 382200

4184 /000 EX 0 0100 310 000 1820 ANU 14/04/2020  -3.922,00
Situagao em Prac: 0,00 N&o Proc: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DOS EMPENHOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Geral de Empenhos. i 0,00

Total Geral Liguidado. 0,00

Total Geral Pago . . 0,00
Total Geral a Pagar. . 0,00 --> Processado N&o Proc
Total Anulado -3.922,00 0,00 0,00




